
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 69 del 13-12-2016

O G G E T T O : APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALE PER ASSEGNAZIONE VOUCHER
SOCIALE A FAVORE DELL'UTENTE N. 42 DEL REGISTRATO ASSEGNATARI
CONTRIBUTI E PRESTAZIONI SOCIALI

         L’anno  duemilasedici, il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 11:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Assente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



DATO ATTO:

che  l’assistente sociale dott.ssa Bonetti Clara ha redatto un progetto individuale a favore del
minore, iscritto nell’apposito registro al n. 42, finalizzato allo sviluppo e al mantenimento
dell’autonomia a scuola;
che, a tale scopo, è stata chiesta all’Azienda Territoriale per i servizi alla persona ambito 9
l’assegnazione di un voucher sociale per prestazioni socio educative/assistenza disabili di 30 ore da
usufruire in termini di assistenza ad personam per il periodo novembre/dicembre 2016;

Rilevato che l’operatrice è stata individuata tramite la Cooperativa Il Gabbiano ed è la stessa che
assiste il minore a scuola;

Ricordato che per voucher si intende un titolo di acquisto corrispondente ad un determinato valore
monetario, che legittima il beneficiario, individuato dal Comune in base a requisiti stabiliti, ad
ottenere beni o servizi in strutture o aziende accreditate presso gli enti titolari del servizio;

Dato atto il costo totale del piano di intervento ammonta ad € 570,00 e  che l’onere finanziario a
carico del Comune per il periodo di attivazione del voucher sociale è quantificato in € 30,00;

Vista la Legge quadro n. 328/00 in materia di interventi e servizi sociali;

Richiamato il Piano di Zona 2015/2017 dell’Ambito 9 nonché il vigente Piano socio assistenziale
comunale;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018;
- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016;

VISTI, ai sensi dell'art.49, comma 1) del D. Lgs. 267/00:
il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di dare atto che l’utente n. 42 del Registro è risultato beneficiario di un voucher sociale per il
progetto di intervento individuale predisposto dall’assistente sociale e validato dall’Ufficio di Piano
ambito 9;

2) che tale intervento comporta un onere finanziario a carico del Comune di Pralboino di  € 30,00
da pagare all’Azienda Territoriale servizi alla persona ambito 9;

3) di dare atto che il progetto ha avuto inizio il mese di novembre e si concluderà al 31.12.2016;



4) di incaricare la Responsabile del Servizio finanziario all’assunzione del relativo impegno di
spesa.

Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 69  DEL 13-12-2016

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALE PER ASSEGNAZIONE VOUCHER SOCIALE A

FAVORE DELL'UTENTE N. 42 DEL REGISTRATO ASSEGNATARI CONTRIBUTI E

PRESTAZIONI SOCIALI

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 13-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 13-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 17-01-2017

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 17-01-2017
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 17-01-
2017 al 01-02-2017 ed è divenuta esecutiva il giorno 11-02-2017,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


